



NUML TRANSPORTAL



NUML TRANSPORTAL

1st Announcement for Fall-24

1. Transportal is open soon for Renewal of Old Bus Passes and Registration of New Students: -

- a. Renewal of Old Transportal profiles: 07 to 20 Aug 2024
- b. Registration for New Applicants: 21 to 05 Sep 2024

2. **Student Bus Pass is mandatory to travel in NUML Transport.**

**SO HURRY UP, APPLY FOR TRANSPORT AND
GET YOUR BUS PASS FOR Fall-24.**

3. Students can apply on line through: -

"NUML Transportal"

<http://transport.numl.edu.pk/>

(refer to "**Students' Guide**" for detailed procedure)

4. **Only Regular Students** (Old Bus Pass Holders and New Admission) can apply for Transport. Short Courses Applicants will be entertained if there are any vacant seats available from regular students.

5. **Fee (Including Pass Charges)**

Ser	Location	Transport Fee
a.	Rawalpindi/ Islamabad	Rs.26250.00
b.	Wah/Taxila	Rs.33250.00

6. **Transportal Profile may be created carefully** as provision of incomplete or wrong information will lead to delay in allotment of seat in the bus.

7. Reasons for Challan Delay:-

- a. **Provision of Incorrect Format of Profile Picture. Masked or Faded Photo/ Images are not acceptable. (Pic must be cropped @ 1x1 as per format explained in "Students Guide").**
- b. **Incomplete/ Incorrect System Id (Correct Example Id: NUML-S24-12345).**
- c. **Incomplete/Incorrect CNIC Nos.**
- d. **Fake/Inactive E-mail Id.**
- e. **Incorrect Cell Nos.**
- f. **Missing Student Card and Old Bus Pass (for old bus users).**
- g. **Fresh admission holders can upload Admission Fee Paid Challan. After Issue of Card, its image must be uploaded**
- h. **Duplicate Profile Case**
- i. **Ban on Transport in last Semesters**
- j. **Any other wrong information**

8. **Such students are intimidated** through their Transportal Profile. **Observations** would be written with their Profile. Keep track of your Transportal Profile. Transport Fee Challan will be issued after correction.
9. **Transport Fee Challan will be available at Students' Transportal Profile.** Fee has to be deposited in any branch of Askari Bank with in specified period.
10. **Failure in deposit of fee on due date** will cause cancellation of seat in the Bus. No extension will be accorded when applicant is placed in Defaulter List.
11. **Transport Fee Paid Challan** after due date will not be accepted, University Admin will not support in remittance of amount from Bank.
12. **No extension will be given in Date Submission of Application and Last Date of Fee Deposit.**
13. **After submission of fee, uploaded the clear image of "Transport Fee Paid Challan" on students' Transportal Profile and visit Transport Office with "Transport Copies Fee Paid Challan"** for further processing of Bus Pass.
14. After **Printing of Bus Pass** and **E-Mail** will be sent to **student**. Pass may be **collected** from **Transport Office within a week.**
15. Bus Pass must be kept along; it can be checked any time.
16. All applicants must read "STUDENTS GUIDE" before Registration/Renewal.
17. While travelling; Smoking/ Vape, making noise, shouting, playing music, fighting vulgarity or any unwanted activity will cause cancellation or discontinuation of transport facility.
18. **Fee waiver is not allowed.**
19. For Special Person Bus Pass, Transport Officer may be contacted. Such person must bring Special CNIC.
20. **No fee refund is allowed after 1st month of the semester.**
21. In case of any issue, visit Transport Office or send brief description of the issue to following email ids: -
 - a. info-transportal@numl.edu.pk (Profile and general Issues)
 - b. it-desk@numl.edu.pk (Technical Issue)

پہلا اعلان برائے سمسٹر بہار 2024

1. پرانے بس پاسز کی تجدید اور نئے طلباء کی رجسٹریشن کے لیے جلد ٹرانسپورٹ ٹکٹوں کو دیا جائے گا۔

الف۔ پرانے بس پاسز کی تجدید: 20 تا 27 اگست 2024

ب۔ نئے طلباء کی رجسٹریشن: 21 تا 5 ستمبر 2024

2. نمل ٹرانسپورٹ میں سفر کرنے کے لیے اسٹوڈنٹ بس پاس ہونا لازمی ہے۔

"اس لیے جلدی ٹرانسپورٹ کے لیے اپلائی کیجیے اور خزاں 2024 کے لیے اپنا بس پاس حاصل کیجیے۔"

3. طلباء صرف درج ذیل لنک کے ذریعے آن لائن درخواست دے سکتے ہیں:-

"نمل ٹرانسپورٹ <http://transport.numl.edu.pk>"

(بہترین نتائج کے لیے ویب سائٹ کو کمپیوٹر یا لیپ ٹاپ پر کھولیں)

4. ٹرانسپورٹ کی سہولت کے لیے صرف ریگولر (پرانے بس پاسز اور نئے داخلے والے) طلباء اپلائی کر سکتے ہیں۔ اگر اس کے بعد کسی گاڑی میں جگہ دستیاب ہوئی تو شارٹ

کورسز کے طلباء کی درخواست پر غور کیا جائے گا۔

5. ٹرانسپورٹ فیس

شمار	علاقہ	فیس
الف۔	راولپنڈی / اسلام آباد	26250 روپے
ب۔	واہ / ٹیکسلا	33250 روپے

6. ٹرانسپورٹ پر وفاق کو احتیاط سے پُر کریں کیونکہ نامکمل یا غلط معلومات کی فراہمی بس میں سیٹ کی الاٹمنٹ میں تاخیر کا باعث بنے گی۔

7. چالان میں تاخیر کی وجوہات (غلطی طلباء کے ٹرانسپورٹ ٹکٹ میں لکھی جاتی ہے)

الف۔ غلط فارمیٹ، نقاب والی یا دھندلی تصویر۔ پروفائل پر 1x1 سائز کی شفاف تصویر، پورانے طلباء کے لیے اسٹوڈنٹ کارڈ / نئے طلباء کے لیے ایڈمشن فیس پیڈ

واؤچر کی تصویر، تجدید کے لیے خزاں 24 کاپس پاس، اور موجودہ سمسٹر کی ٹرانسپورٹ فیس کے ادا شدہ واؤچر کی تصویر ضروری ہیں، لہذا انہیں صاف

طریقے سے سکین کر کے تیار رکھیں

ب۔ غلط یا نامکمل سسٹم آئی ڈی۔ درست مثال (NUML-F24-12345)

پ۔ غلط یا نامکمل شناختی کارڈ نمبر

ت۔ جعلی ای میل آئی ڈی

ٹ۔ یونیورسٹی کارڈ اور پرانے بس پاس کی کاپی اپ لوڈ نہ کرنا (پرانے طلباء کے لیے)

ث۔ نئے طلباء کے لیے یونیورسٹی ایڈمشن فیس چالان کی کاپی اپ لوڈ کریں، اسٹوڈنٹ کارڈ ملنے پر اس کی کاپی اپ لوڈ کرنا لازمی ہے۔

ج۔ ڈپلیکیٹ پروفائل کیس

چ۔ پہلے کسی سمسٹر میں بس پر آنے کی ممانعت

ح۔ یا کسی اور قسم کی غلط معلومات

8. ایسے طلباء کو ای میل کے ذریعے اور ٹرانسپورٹ ٹکٹ پروفائل پر ان کے نام کے ساتھ مشاہدہ لکھ کر مطلع کیا جائے گا۔ لہذا اپنے پروفائل دیکھتے رہیں۔ ٹرانسپورٹ فیس

چالان غلط / نامکمل معلومات کی درستی کے بعد ہی جاری کیا جائے گا۔

9. ٹرانسپورٹ فیس کا چالان طلباء کے ٹرانسپورٹ ٹکٹ پروفائل پر دستیاب ہوگا۔ فیس مخصوص مدت کے دوران عسکری بینک کی کسی بھی برانچ میں جمع کرانی ہوگی۔

10. مقررہ تاریخ کے بعد جمع کرائے گئے فیس چالان قابل قبول نہیں ہوں گے۔ بنک سے رقم واپس لینے میں یونیورسٹی انتظامیہ کوئی مدد نہیں کرے گی۔

11. مقررہ تاریخ پر فیس جمع نہ کرانے کی وجہ سے بس میں نشست منسوخ ہو جائے گی۔ نام ”ڈیفالٹرسٹ“ میں آنے کے بعد کسی قسم کی رعایت نہیں دی جائے گی۔
12. درخواست اور فیس جمع کرانے کی آخری تاریخ میں کوئی توسیع نہیں کی جائے گی۔
13. فیس جمع کرانے کے بعد، سٹوڈنٹس ٹرانسپورٹل پروفاٹل پر ”ٹرانسپورٹ فیس ادا شدہ چالان“ کی واضح تصویر اپ لوڈ کریں اور بس پاس کی مزید کارروائی کے لیے ”ٹرانسپورٹ فیس ادا شدہ چالان“ کی کاپی ٹرانسپورٹ آفس میں جمع کرانا ضروری ہے۔
14. بس پاس پرنٹ ہونے پر طلباء کو ایک اطلاعی ای میل بھیجی جائے گی۔ ای میل ملنے کے ایک ہفتے کے اندر ٹرانسپورٹ آفس سے اپنا پاس حاصل کر لیں۔
15. بس پاس روزانہ سفر کرتے ہوئے اپنے ساتھ رکھیں۔ پاسز کسی وقت بھی چیک کیے جاسکتے ہیں۔
16. طلباء کو نصیحت کی جاتی کہ درخواست کے بعد صبر سے کام لیں کیونکہ جانچ پڑتال اور تصدیق کے بعد ٹرانسپورٹ چالان بس کے حساب سے جاری کیے جاتے ہیں۔
17. تمام درخواست دہندگان رجسٹریشن / تجدید سے پہلے ”رہنمائے طلباء“ ضرور پڑھیں۔
18. طلباء کو صرف اسی بس میں سفر کرنے کی اجازت ہوگی جس کے لیے پاس جاری کیا جائے گا۔
19. دوران سفر تمباکو / ویپ نوشی، شور شرابا، چلانا، موسیقی، لڑائی، جھگڑا، بے حیائی اور کسی بھی نامناسب حرکت کی وجہ سے بس کی سہولت ختم کر دی جائے گی۔
20. فیس میں کسی قسم کی رعایت نہیں ہوگی۔
21. ”پیش پرسن“ بس پاس کے لیے، ٹرانسپورٹ آفس سے رابطہ کیا جاسکتا ہے۔ اپنا پیش شناختی کارڈ ساتھ لائیں۔
22. سمسٹر کے پہلے مہینے کے بعد فیس واپسی نہیں ہوگی۔
23. کسی بھی مسئلے کی صورت میں ٹرانسپورٹ آفس تشریف لائیے یا مسئلے کی مختصر تفصیل درج ذیل ای میل آئی ڈی پر بھیجیں:-

(پروفائل اور عمومی مسائل) info-transportal@numl.edu.pk

(تکنیکی مسائل) itdesk-transportal@numl.edu.pk